проект
Карар
Постановление

О проведении открытого аукциона
по продаже собственность и на право заключения

договоров аренды земельных участков из земель,

государственная собственность на которые не разграничена.
В соответствии со статьями 39.11 и 39.12 Земельного кодекса Российской                 Федерации Балтасинский районный исполнительный комитет постановляет:
1. Провести открытый аукцион по продаже в собственность земельного участка из земель населенных пунктов согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Провести аукцион на право заключение договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена                           в соответствии с приложением №2

3.  Проведение аукциона поручить Палате имущественных и земельных отношений Балтасинского муниципального района и комиссии по организации и проведению торгов по продаже в собственность находящихся в муниципальной собственности земельных участков, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена или права на заключение договоров аренды таких земельных участков.

4. Начальную цену аукциона на право заключения право собственности                   земельного участка указанного в пункте 1 постановления установить в размере рыночной стоимости

5. Начальную цену аукциона на право заключения договора аренды                   земельных участков указанных в пункте 2 постановления установить в размере 1,5%  от их кадастровой стоимости.

6. «Шаг аукциона» установить в размере 3% от начальной цены.

7. Задаток для участия в аукционе установить в размере 25% от начальной цены.

8. Извещение о проведении торгов в форме открытого аукциона обнародовать путем размещения в газете «Хезмэт» («Труд»), на официальном сайте Балтасинского муниципального района http://baltasi.tatar.ru и на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя Балтасинского районного исполнительного комитета Галимуллина И.С.
Руководитель                                                                   Р.И.Шакиров
Согласовано:

Председатель палаты ИЗО                    _____________________                   З.Р.Зарипова

                                                                             (подпись)                            _____________
                                                                                                                                        (дата)

Начальник

юридического отдела                               ________________                             Р.Р.Мустафин

                                                                                 (подпись)                           _____________
                                                                                                                                         (дата)

Начальник отдела строительства,                 ___________________                    И.Н. Сагдиев

архитектуры и ЖКХ                                                 (подпись)                           ________________

                                                                                                                                             (дата)

Приложение

к постановлению  Балтасинского

районного исполнительного комитета

от ____________ 2015 г. №_______

Перечень земельных участков выставляемых на продажу в собственность

	№

п/п
	Место нахождение

земельного участка (адрес)
	Категория земель
	Разрешенное использование
	Кадастровый номер земельного участка
	Площадь, кв.м.
	Начальная цена,

 руб.
	Шаг аукциона, руб.
	Сумма задатка, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Лот №1

	1.
	РТ, Балтасинский муниципальный район, МО пгт.Балтаси, пгт.Балтаси, ул.Школьная, дом 2/4
	Земли населенных пунктов
	для размещения административных зданий
	16:12:010107:124
	280
	121500
	3645
	30375

Приложение №2
к постановлению  Балтасинского

районного исполнительного комитета

от ____________ 2015 г. №_______

Перечень земельных участков выставляемых на продажу права на заключение договоров аренды
	№

п/п
	Место нахождение

земельного участка (адрес)
	Категория земель
	Разрешенное использование
	Кадастровый номер земельного участка
	Площадь, кв.м.
	Начальная цена,

 руб.
	Шаг аукциона, руб.
	Сумма задатка, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Лот №1

	2.
	РТ, Балтасинский муниципальный район, Норминское сельское поселение, с.Норма, ул.А.Алиша, д.24а
	земли населенных пунктов
	для размещения индивидуального гаража
	16:12:080101:761
	70
	424
	13
	106

	Лот №2

	3.
	РТ, Балтасинский муниципальный район, МО пгт.Балтаси, пгт.Балтаси, ул.Ленина, дом 132/2
	земли населенных пунктов
	для размещения объектов розничной торговли
	16:12:010123:346
	527
	9761
	293
	2440